[bookmark: bookmark0]Администрация
[bookmark: bookmark1]Кавалерского сельского поселения
Егорлыкского района Ростовской области
[bookmark: bookmark2]ПОСТАНОВЛЕНИЕ«13» июня 2018 г.
№39
х. Кавалерский

Об утверждении плана-графика
поэтапного приведения вывесок и рекламных конструкций в соответствие с Правилами благоустройства территорий Кавалерского сельского поселения на 2018 год
В целях реализации мероприятий по улучшению архитектурного облика поселения, руководствуясь Приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр. «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений» и руководствуясь Уставом муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план-график поэтапного приведения вывесок и рекламных конструкций в соответствие с Правилами благоустройства Кавалерского сельского поселения на 2018 год согласно приложению.
2. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Кавалерского сельского поселения уполномоченного на решение задач в области ГО и ЧС и ОПБ И.С. Овчинникову.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава администрации
[bookmark: _GoBack]Кавалерского сельского поселения					А.П. Мезинов
Приложение к постановлению администрации Кавалерского сельского поселения от 13.06.2018 №39
План - график
мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и
рекламных конструкций в соответствие с Правилами благоустройства

	№
п/п
	Наименование работ
	Сроки
проведения
	Ответственный
исполнитель

	1
	Проведение инвентаризации (проверка, исследование) качества сельской среды с точки зрения соответствия использующихся вывесок, рекламных конструкций, в том числе на зданиях, имеющих статус объектов культурного наследия, нормам федерального законодательства, Правилам по благоустройству администрации Кавалерского сельского поселения (с точки зрения соответствия Методическим рекомендациям по подготовке правил благоустройства, утвержденных приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр)
	до 31.12.2018 г.
	администрация Кавалерского сельского поселения

	2
	Разработка (внесение изменений) Правил благоустройства, определяющих правила размещения вывесок и конструкций учетом Методических рекомендаций, утвержденных приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр
	до 31.12.2018 г.
	администрация Кавалерского сельского поселения

	3
	Разработка и внедрение современных систем навигации (комплекса знаков, указателей, схем, обеспечивающих удобство ориентирования в сельской среде для местных жителей и посетителей поселения)
	до 31.12.2019 г.
	администрация Кавалерского сельского поселения

	4
	Проведение информационно-разъяснительной работы с населением и предпринимателями, интересы которых будут затронуты в ходе проведения вышеуказанной работы
	в течение реализации плана-графика
	администрация Кавалерского сельского поселения